公司聘请的会计师事务所：天健会计师事务所有限公司

会计师事务所的办公地址：深圳市福田区滨河大厦5020号证券大厦1501、十六层

二、主要财务数据和指标

（一）主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 2,533,040,807.38 2,044,520,021.66 23.89%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,410,861,019.43 1,303,049,088.75 8.27%

股本 336,000,000.00 224,000,000.00 50.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.20 5.82 -27.84%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 636,486,981.84 415,939,335.92 53.02%

营业利润 81,099,138.80 48,482,092.12 67.28%

利润总额 119,619,270.68 75,183,315.72 59.10%

归属于上市公司股东的净利润 95,812,210.71 67,611,589.55 41.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
89,092,425.81 60,066,128.73 48.32%

基本每股收益（元/股） 0.29 0.22 31.82%

稀释每股收益（元/股） 0.29 0.22 31.82%

净资产收益率（%） 7.06% 10.15% -3.09%

经营活动产生的现金流量净额 -99,211,431.23 -101,233,921.12 2.00%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.30 -0.49 38.78%

荣信电力电子股份有限公司 2010 年半年度报告

5

（二）非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -45,451.12

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
7,914,901.02

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 128,179.40

所得税影响额 -1,199,644.40

少数股东权益影响额 -78,200.00

合计 6,719,784.90 -

荣信电力电子股份有限公司 2010 年半年度报告

6

第三节 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 98,179,063 43.83% 23,889,298 -49,867,966 -25,978,668 72,200,395 21.49%

1、国家持股

2、国有法人持股 6,000,000 2.68%   3,000,000  3,000,000 9,000,000 2.68%

3、其他内资持股 86,948,710 38.82% 6,600,000 -73,748,710 -67,148,710 19,800,000 5.89%

 其中：境内非国有

法人持股
55,317,718 24.70% 6,350,000 -42,617,718 -36,267,718 19,050,000 5.67%

   境内自然人持

股
31,630,992 14.12% 250,000 -31,130,992 -30,880,992 750,000 0.22%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 5,230,353 2.33% 14,289,298 23,880,744 38,170,042 43,400,395 12.92%

二、无限售条件股份 125,820,937 56.17% 88,110,702 49,867,966 137,978,668 263,799,605 78.51%

1、人民币普通股 125,820,937 56.17% 88,110,702 49,867,966 137,978,668 263,799,605 78.51%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 224,000,000 100.00% 112,000,000 0 112,000,000 336,000,000 100.00%

报告期，本公司控股股东左强、深圳市深港产学研创业投资有限公司及其一致行动人深圳市延

宁发展有限公司持有的有限售条件股份限售期满于 2010 年 3 月 28 日上市流通。

报告期，公司实施了资本公积金每 10 股转增 5 股的分配方案。

荣信电力电子股份有限公司 2010 年半年度报告

7

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 14,398

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

深圳市深港产学研创业投资

有限公司

境内非国有法

人
16.45% 55,286,577  46,854,700

左强 境内自然人 12.16% 40,846,488 35,022,366

深圳市天图创业投资有限公

司

境内非国有法

人
7.14% 24,000,000  14,400,000

中国银行－嘉实主题精选混

合型证券投资基金

境内非国有法

人
4.49% 15,079,894

雅戈尔投资有限公司
境内非国有法

人
2.68% 9,000,000 9,000,000

中国银河投资管理有限公司 国有法人 1.56% 5,250,000 5,250,000